No dia sl de

Aen v

'PREFEITURA

ATO DE HOMOLOGAGAO

SOBRAL

de (027 , depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente HOMOLOGA

fisicamente o proceééé do PREGAO ELETRONICO N¢ PE22021 — SEPLAG: Registro de Prego para futuros e eventuais servicos de Solugdo Integrada de
colaborag¢do e comunicagdo corporativa baseada em nuvem, equivalente ao Google Workspace Enterprise Starter, Standard e Plus, incluindo suporte
técnico remoto, migragdo de dados e treinamento para administra¢cdo da solugdo para atender as necessidades da Prefeitura de Sobral.

ITEM

VENCEDORA

UND

QTb

Descrigdo

Valor Unitario

Vr. Estimado

Vr. Licitado

Diferenga

Economia
(%)

1.1

1.2

13

1.4

1.5

1.6

1.7

IPNET SERVICOS EM NUVEM
E DESENVOLVIMENTO DE

SISTEMAS LTDA

SERVICO

Solugdo integrada de colaboragdo e comunicagdo corporativa baseada em
nuvem {Equivalente ao Google Workspace Enterprise Starter ou versdo
superior). Descrigdo Complementar: 9.000 licencas.

3.159.000,00

4.500.000,00

3.159.000,00

1.341.000,00

#REF!

SERVICO

Solugio Integrada de colaboragdo e comunicagdo corporativa baseada em
nuvem {Equivalente ao Google Workspace Enterprise Standard ou versio
superior). Descricio Complementar: 1.500 licencas.

1.053.000,00

1.488.000,00

1.052.000,00

435.000,00

#REF!

SERVICO

Solugdo Integrada de colaboragdo e comunicagéo corporativa baseada em
nuvem (Equivalente ao Google Workspace Enterprise Plus ou versdo
superior}. Descricdo Complementar: 25 licengas.

26.325,00

39.400,00

26.325,00

13.075,00

33,19%

SERVICO

Solugdo Integrada de colaboragdo e comunicacdo corporativa para a
educagdo baseada em nuvem. Descrigdo Complementar: {Equivalente ao
Google Workspace Education Plus ou versdo superior) 4.000 ficengas.

68.000,00

82.666,67

68.000,00

14.666,67

17,74%

SERVICO

Servigco de Migragdo de dados e configuracdes dos dominios. Descrigdo
Complementar: {Caixa Posta, Pastas, Agendas etc.) 3.000 contas.

0,00

200.000,00

0,00

200.000,00

SERVICO

Repasse de conhecimento sobre gerenciamento da plataforma em nuvem
{mddulos de usuarios). Descrigdo Complementar: para uma turma de 20
{vinte) pessoas com carga horaria minima de 10 horas.

1.920,00

5.000,00

1.920,00

3.080,00

SERVICO

Repasse de conhecimento sobre gerenciamento da plataforma em nuvem
(modulos administrativos). Descrigdo Complementar: para uma turma de
20 (vinte) pessoas com carga horaria minima de 10 horas.

1.920,00

5.000,00

1.920,00

3.080,00

320.066,67 |

4:310.165,00

2.009.901,67

31,80%

172



“PREFEITURA

SUB-TOTAIS ——————-> 6.320.066,67 | 4.310.165,00 2.009.901,67 | 31,80%
VLR NAO ADQUIRIDO——————> 0,00
HOMOLOGACAO:

Aprovagao total (X) @J\O\O % CJ\Q,)N:»/\ Q T AOOONEIA

Marcio Dleg Agwagr\Gwma :5
Secretario Executivo de Gesta Interné do Plan¢éjamento e Gestao
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